
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-04-20 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2023-03-30, i. k. 2023-05888 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2019 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. A1-803 „DĖL VAIKO SITUACIJOS 

VERTINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2023 m. kovo 30 d. Nr. A1-201 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Vaiko situacijos vertinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 30 d. įsakymu  

Nr. A1-803 „Dėl Vaiko situacijos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 25.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„25.1.3. vaikas smurtauja prieš kitus asmenis, žiauriai elgiasi su gyvūnais, juos 

kankina, vagia ar atlieka kitus nusikalstamo pobūdžio veiksmus;“. 

1.2. Papildau 25.3.10 papunkčiu: 

„25.3.10. vaiko tėvai arba vienas iš tėvų yra nepilnamečiai.“ 

1.3. Papildau 26.12 papunkčiu: 

„26.12. Vaiko tėvai ar turimas vienintelis iš tėvų atsisako priimti specialistų siūlomą 

pagalbą, reikalingą geriausiems vaiko interesams užtikrinti.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. A1-254, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07602 

 

1.4. Pripažįstu netekusiu galios 37 punktą. 

1.5. Buvusius 38–48 punktus laikau atitinkamai 37–47 punktais. 

1.6. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. Savivaldybės administracija nuolat (ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo duomenų 

pasikeitimo) atnaujina budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų) šeimų, šeimynų ir vaikų 

socialinės globos institucijų, sutinkančių priimti likusį be tėvų globos vaiką bet kuriuo paros 

metu, sąrašą (nurodomi globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų vardai, pavardės, jų 

gyvenamųjų vietų adresai, telefono ryšio numeriai, globos centrų, šeimynų ir vaikų globos 

(rūpybos) institucijų pavadinimai, buveinių adresai, telefono ryšio numeriai), kuris tvirtinamas 

savivaldybės mero potvarkiu, ir nedelsdama, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo potvarkio 

priėmimo dienos, jo kopiją pateikia Tarnybos įgaliotam teritoriniam skyriui.“ 

1.7. Pakeičiu 42.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.1. savivaldybės merui priėmus potvarkį dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

nustatymo ir laikinojo globėjo (rūpintojo) paskyrimo;“.  

1.8. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip:  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b36e02f0debd11ed9978886e85107ab2


2 

 

„44. Tėvai ar kiti vaiko atstovai pagal įstatymą Tarnybos arba jos įgalioto teritorinio 

skyriaus vertinant vaiko situaciją atliktus veiksmus ar priimtus sprendimus turi teisę skųsti 

teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“ 

1.9. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. balandžio 1 d. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-254, 2023-04-19, paskelbta TAR 2023-04-19, i. k. 2023-07602 
Dėl techninės klaidos ištaisymo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. kovo 30 d. 

įsakyme Nr. A1-201 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 30 d. 

įsakymo Nr. A1-803 „Dėl Vaiko situacijos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b36e02f0debd11ed9978886e85107ab2

